Otuert 3a nocnegHue 3 roga (2023-2025) UTUP

00onodI UI9HQORA € OHOAIOHY|

“dY 1 ogrorogenodu 4 oHodIToHY

‘HOdo(HON U "deHUNOO "HRABH € QUIOBhL|

19

25

Woxd9Adee exgodmuel))

(rexudurdos) moxogAdes *puiredy TII9E0] |

18

(rexudurdad) g € "purreay ‘migdo] ||

38
12

CraTten

TTHUJ € 2uIEroxd o

18
10

~ uoswoy ], ‘sndodg ‘0oudros Jo |

ITHUd

55

12

I'panThl

191¥00dII SI9HRhABH OI9HXQAde

d HIONW d1MH

ITaTeHTHI

(o19mx29Adee) OHORALO] |

(o1mx09Adee) Modree OHRIO] |

(LHOLRLIEMIdITY) OHORALO] |

(1HorenE91dI9)]) MOdERE OHRIO] |

(0ogaroorurroy) ¥upedIoHON]

KanpoBsiit notexHmman

XI9HIeLll / 01338 (U]

XIGHLELII / 01304
OIABH IRTUTHE» THOIIOLO KBRHOR A

3/3

4/4
6/5
6/2

XIIHIBLII / 01904 «LHOIION) OMHRHS

3/3

2/2
8/6
6/2

XIGHLBLII / 01909
«1AeH dOIMOI 9HOIIOLO KBHOR A

2/2

2/2
4/2

1/1

XIGHLBLII / 01909
dodoododm» onnedg

1/1

OI9HIBLOI / 0909 DI [[] OELOSRUILOY

11/10| 2/2

14/12| 2/2

17/14] 2/1

8/5

Kadenpa

ABTOMOOUT

BHBIN

TPAHCIIOPT
MuC

OIIVT

APuM

Ne

1

2
3
4




HWPC 3a nocneanue 3 roga

Bcero cTa pTanos

MpumeyaHue (MOXKHO

Kadeapa

Obuiee KonnyecTso
CTYyAEeHTOB

Bcero AoKkNagoB Ha
HNPC

OnybanKoBaHo cTaTel no
ntoram HUPC

yKasaTb ecnu
3aHMmanm 1l-e mecra,
BblAENANNCH
OEeHeXHble
NooLLpeHns)
CUUMHCKMI T.

ABTOMOHUNBHBIN
TpaHcnopT

12

3aBoeBan 2-e MecTo
20000 7. c. cTapTan
npoekr (2023 r, B
KITY)
3

MwnC

118

73

35

3anumainu 1-MecTo B

OIIYT

35

12

10

KOHKYpCE CTYACHTOB:
Anreibaesa XK.-2023
(bumkexk),
Onryiibacosa 3.-2024
(bumkexk),
H.)Kymanues,
A.Kypman6exoBa,
A.Oiio36exoBa-2025
(r.CaparoB)

APuM

155

45

30

MpoeKT: 3Ko PyyKkn
®duHanuctol «3KO
XakatoH» 2024
Canapranmesa A,,
Tawb6ynatos b.

Bbinrpanm 1000
[0NNapoB Ha
peanun3aunio NpPoeKTa




