

Отчет за последние 3 года (2023-2025) ИтИР

№	Кафедра	Кадровый потенциал										Патенты		Гранты		Статьи		Участие в науч. семинар. и конферен.					
		Количество ППС всего / штатные	Звание «профессор» всего / штатных	Ученая степень «доктор наук» всего / штатных	Звание «доцент» всего / штатных	Ученая степень «кандидат наук» всего / штатных	PhD всего / штатных	Монография (количество)	Подано заявок (Кыргызпатент)	Получено (Кыргызпатент)	Подано заявок (зарубежные)	Получено (зарубежные)	НИР МОН КР	Зарубежные научные проекты	РИНЦ	Web of science, Scopus, Thomson R.	Не входящие в РИНЦ	Повыш. квалиф. в КР (сертификат)	Повыш. квалиф. зарубежом (сертификат)	Стажировка зарубежком	Внедрено в производство и др.	Внедрено в учебный процесс	
1	Автомобильный транспорт	11/10	2/2	2/2	3/3	3/3	-	2	1	1	-	-	2	-	41	1	-	8	3	1	4	-	19
2	МиС	14/12	2/2	2/2	2/2	4/4	-	-	2	1	-	-	-	-	5	2	-	5	-	1	4	-	1
3	ОПУТ	17/14	2/1	4/2	8/6	6/5	-	1	4	3	1	-	3	2	55	8	18	38	18	3	25	-	3
4	АРиМ	8/5	1/1	1/1	6/2	6/2	-	1	6	6	-	-	1	-	12	1	10	12	3	-	10	1	3

НИРС за последние 3 года

Кафедра	Общее количество студентов	Всего докладов на НИРС	Опубликовано статей по итогам НИРС	Всего стартапов	Примечание (можно указать если занимали 1-е места, выделялись денежные поощрения)
Автомобильный транспорт	12	7	4	2	Сицинский Г. завоевал 2-е место 20000 т. с. стартап проект (2023 г, в КГТУ)
МиС	118	73	35	-	3
ОПУТ	35	12	10	2	Занимали 1-место в конкурсе студентов: Алтыбаева Ж.-2023 (Бишкек), Элтуйбасова Э.-2024 (Бишкек), Н.Жумалиев, А.Курманбекова, А.Ойзбекова-2025 (г.Саратов)
АРиМ	155	45	30	2	Проект: Эко Ручки Финалисты «ЭКО Хакатон» 2024 Сапаргалиева А., Ташбулатов Б. Выиграли 1000 долларов на реализацию проекта